
1 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Obec Zlonín 

Zlonín 8 

250 64 Zlonín 

Zastoupena Ing. Františkem Polákem, starostou.  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

SK Zlonín, z.s. 

Zlonín 8 

250 64 Zlonín 

IČO :  14259699 

 (dále jen „příjemce“) 

uzavírají v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole a zákonem 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, vše v platném znění, tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace. 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele.  

II. 

Účel dotace 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční účelovou dotaci k následujícímu 

účelu: pořádání akce – Sportovní aktivity-sportovní pomůcky. 

III. 

Výše dotace 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 35 000,- Kč (slovy: třicet  pět tisíc   korun českých), a to 

převodem na účet SK Zlonín.  

IV. 

Podmínky užití dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s  účelem této smlouvy. 

Příjemce je oprávněn hradit z účelové neinvestiční dotace pouze náklady spojené s realizací účelu 

dotace. 

2. Příjemce je oprávněn užít peněžní prostředky nejpozději do 31.12.2022. 



2 

 

V. 

Povinnosti příjemce 

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu. 

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 12. 2022. 

Vyúčtování dle věty předchozí musí být na žádost poskytovatele doloženo relevantními doklady, 

prokazujícími předložené vyúčtování. Za doklady dle věty předchozí se považují zejména čitelné 

kopie účetních dokladů - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného 

bankovního účtu, pokladních dokladů. Součástí vyúčtování bude čestné prohlášení osoby 

oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti vyúčtování, včetně skutečnosti. 

3. Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou 

nevyčerpanou část peněžních prostředků z dotace ve lhůtě stanovené pro předložení vyúčtování 

dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace.  

4. Příjemce je povinen na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních záznamů 

a ostatních dokumentů týkajících se účelu dotace. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace. 

6. Příjemce je povinen po dobu 5 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů, 

prokazující čerpání dotace.  

VI. 

Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání 

s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 

smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady. 

2. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto není 

porušením rozpočtové kázně ve smyslu odst. 2 tohoto článku, je povinen zaplatit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 2% z poskytnuté dotace. Smluvní pokutu je příjemce povinen zaplatit 

poskytovateli na základě výzvy, ve lhůtě do 5 dnů počítané ode dne následujícího po doručení této 

výzvy příjemci. 

4. V případě závažného porušení povinností stanovených v této smlouvě je poskytovatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

 

 

 

 

VII. 



3 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena jejímu adresátu. 

Příjemce je v případě ukončení závazkového vztahu povinen vrátit prostředky dotace, které jím 

nebyly ke dni ukončení smlouvy použity, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

ukončení smlouvy. 

4. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené v občanském 

zákoníku. 

5. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně, 

určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace bylo rozhodnuto usnesením  

Zastupitelstva  obce Zlonín 4/2022 –  ze dne 19.4.2022. 

 

V Zloníně dne 20.4.2022                V Zloníně dne 20.4.2022 

 

 

Za poskytovatele:      Za příjemce: 

 

 

________________      ________________ 

Obec  Zlonín        SK Zlonín, z.s. 

Ing. František Polák, starosta                                                               Ing. Miroslav Kratochvíl, předseda      


